
T-2-2

T-2-1

N01N0120606

KBM2

KBM1

T-2

Y=21425

Y=21425

Y=21450

Y=21475

Y=21500

Y=21525

Y=21550

Y=21575

Y=21600

Y=21625

X=107825

X=107850

X=107850

X=107875

X=107875

X=107900

X=107900

X=107925

X=107925

X=107950

T-3

T-1

Y=21475

Y=21500

Y=21525

Y=21550

Y=21575

Y=21600

Y=21625

X=10795
0

Co

As

As

As150.57

150.55

150.35

149.78

148.91

148.09

148.08

144.53

144.49

143.38145.35

142.82

142.99

148.94

149.18
150.29

150.67

143.72
142.75

140.64
140.69

139.55
140.37

140.81

139
138

137

150.61

148.09

148.07

148.04

137.11

136.85

136.59

136.58

136.31

150.59

143.48

148.03
ゴミ収集所

銅山川

N00N0010601

N00N0010603
N01N0110134

N01N0110136
N01N0110301

N01N0110303

N01N0110401

N01N0110402

N01N0120606

フトンカゴ

Co殻

崩土

崩土
崩土

崩土想定ライン

ブロック張崩れ

ブロック張

プレハブ

中州

As

As 仕

仕

T:政紫6

厚み20cm

ブロック殻Co殻

Co殻
厚み50cm

厚み70cm

ブロック殻

ブロック殻

Ｎ

点名

BP

IP-1

EP

測点

NO.0+ 0.000

NO.0+13.578

NO.2+ 2.128

追加距離

0.000

13.578

42.128

X座標

107910.089

107913.430

107916.948

Y座標

21550.715

21537.554

21509.222

線形要素

R=∞

R=∞

（世界測地系、単位：m）

点名 X座標 Y座標 標高

T-1 107930.331 21556.361 150.578

T-2 107944.186 21527.984 148.977

T-3 107934.976 21487.494 148.103

（世界測地系、単位：m）

河川中心線　主要点一覧表

基準点一覧表

備考

KBM.1

KBM.2

NO.0
NO.1IP.1NO.0+13.0 NO.2NO.1+13.0 NO.2+2.128

※本図面の　　　内は実測を示す。　　　外は砂防基盤図を流用している。

NO
.0

NO
.2

+2
. 1

コンクリート護岸工　L=41.8m　V=119m3 L=6.9m

すり付け工

NO
.1

+1
5.

0

L=3 .0m
復

旧
水

路
工

施工延長　L=47.3m

NO
.2

+7
.3

根固めブロック設置　N=32個

間詰コンクリート

平面図 S = 1 : 2 5 0

150

145

140

145

140

実施設計図面

図面番号 1  /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

平 面 図

S = 1 : 2 5 0

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名



NO.1付近

高さ表示位置横断図

ブロック張
崩れ

崩土

1

5

2

4

3縦断図 HS=1:250
VS=1:100

測 点

地 盤 高

単 距 離

追 加 距 離

計画基礎高

計画天端高

計画基礎勾配

計画天端勾配

最深河床高

背後地盤高

既設
護岸天端高
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2.

97
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0
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0
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97
0

Level L=43.1m

Level L=43.1m

1

2

3

4

5

ブロック張崩れ ブロック張

ブロック
ブロック
崩れ

T.P.+130.00

135.00

140.00

145.00

150.00

155.00

H=1:250

V=
1:

10
0

KBM.1-T-1
H=150.578m

KBM.2-T-3
H=148.103m

NO
.0

-1
.0

+135.970（計画基礎高）

水路復旧

D.H.W.L. +142.970（計画天端高）

NO
.0

-1
.0

NO
.2

+2
.1

コンクリート護岸工　L=45.2m
L=5.4m
雑工（もたれ式護岸）雑工（コンクリート工）L=5.7m L=6.9m

すり付け工

NO
.1

+1
5.

0

護岸工設計延長 L=54.0m

NO
.0

-6
.7

NO
.2

+7
.3

背後地地盤高

既設護岸天端高

地盤高

最深河床高

凡例

最深河床高

地盤高

既設護岸天端高

既設護岸天端高

背後地地盤高

根固めブロック（平型1t）N=172個

間詰コンクリート　L=44.1m

図面番号 2  /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

縦 断 図

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

VS=1:100
HS=1:250縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

実施設計図面

コンクリート護岸工　L=41.8m

NO
.0

根固めブロック設置N=32個

施工延長　L=47.3ｍ



NO.0-10.0
GH=143.363

NO.0
GH=142.973

FH=

FH=142.970

As

As

ブロック張

崩れ

R6.7.12(R6.7.8　11:19)　+138.240

D.H.W.L. +142.970

施工時水位

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12　+138.240

R6.7.5　14:14　+139.316

T.P.+130.000

T.P.+130.000

4列

70
00

50
0

1500600

50
0

1:1.0

+135.970

1:1.5
+143.370

NO.0

工種

河川土工

掘削

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m2

m2

単位

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3

無筋構造物 m3 -
構造物取壊し工

m3 -石積

-

m3 -砕石 片切掘削

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上 m3

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満 m3

最大埋戻幅 1m未満 m3

-

-

図面番号   /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山城 町 政 友

横 断 図

S = 1 : 1 0 0

徳 島県西 部総合県 民局県土 整備部 ＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

3

NO.0-10.0、NO.0

実施設計図面



NO.0+13.0
GH=140.451

NO.1
GH=140.102

NO.0+13.0

FH=142.970

（水路部）

FH=142.970

（標準部）

As

AsAs

ブロック張
崩れ

崩土

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12　+138.240

R6.7.5　11:26　+139.289

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12(R6.7.8　10:39)　+138.240

施工時水位

施工時水位

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12(R6.7.8　10:39)　+138.240

施工時水位

T.P.+130.000

T.P.+130.000

T.P.+130.000

1:1.8

+135.970

1:0.8

1500

50
0

4列

70
00

4列

70
00

1:0.8

50
0

1:1.8

1500

1:0.8

50
0

4列

70
00

NO.0+13.0

NO.1

工種

河川土工

掘削

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m2

m2

単位

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

水路部数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3 -

無筋構造物 m3 -
構造物取壊し工

m3 -石積

工種

河川土工

掘削

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m2

m2

単位

-

0.5

3.4

9.8

-

-

-

-

1.7

11.3

数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3

無筋構造物 m3 -
構造物取壊し工

m3 -石積

-

-

-

2.8

8.5

9.9

-

-

-

0.2

13.6

標準部数量

-

-

-

m3 - -片切掘削砕石

m3片切掘削砕石

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満

最大埋戻幅 1m未満

m3

m3

- -

- -

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満

最大埋戻幅 1m未満

m3

m3

-

-

護岸工 護岸工

0.507m       2

9.819m       2

3.372m       2

1.891m       2

水路部数量 標準部数量

2.799m       2

8.492m       2

9.928m       2

図面番号   /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山城 町 政 友

横 断 図

S = 1 : 1 0 0

徳 島県西 部総合県 民局県土 整備部 ＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

4

NO.0+13.0、NO.1

実施設計図面

-



NO.1+13.0
GH=140.810

NO.2
GH=140.489

FH=142.970

FH=142.970

As

ブロック張

ブロック張

As

As

フトンカゴ

ブロック張
崩れ

崩土

As

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12　+138.240

R6.7.5　16:04　+139.272

施工時水位

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12　+138.240

R6.7.5　14:25　+139.313

施工時水位

T.P.+130.000

T.P.+130.000

4列

70
00

4列

70
00

1050

186

1500

1:0.8

1:1.8

50
0

+135.970

+135.970

(1:0.5)

1:1.5

1:0.8

50
0

NO.1+13.0

NO.2

工種

河川土工

掘削

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m2

m2

単位

-

10.7

-

-

-

-

-

-

11.8

-

数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3

無筋構造物 m3 -
構造物取壊し工

m3 0.3石積

工種

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m2

m2

単位

-

-

-

-

-

-

数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3

無筋構造物 m3 -
構造物取壊し工

m3 -石積

-

-

-

-

-

-

m3 -片切掘削砕石

河川土工

掘削

m3 -片切掘削砕石

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満

最大埋戻幅 1m未満

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満

最大埋戻幅 1m未満

m3

m3

m3

m3

-

-

-

-

図面番号   /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山城 町 政 友

横 断 図

S = 1 : 1 0 0

徳 島県西 部総合県 民局県土 整備部 ＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

5

NO.1+13.0、NO.2

実施設計図面

10.68 ㎡

11.825m



NO.2+2.128（下流側）
GH=142.364
FH=142.970

As

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12　+138.240

R6.7.5　14:14　+139.304

施工時水位

T.P.+130.000

4列

70
00

+135.970

1:0.5

1:0.8

50
0

NO.2+2.128

工種

盛土

床掘り

細別

土砂

2.5m未満

2.5m以上4.0m未満

4.0m以上

土砂

規格

オープンカット

片切掘削

標準

基面整正

法面整形工 法面整形
盛土部

切土部

無筋構造物

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m2

m2

m3

単位

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

数量

床掘り(掘削) 土砂 標準 m3

構造物取壊し工
m3 -石積

-

河川土工

掘削

m3 -片切掘削砕石

作業土工

埋戻し

最大埋戻幅 4m 以上

最大埋戻幅 1m 以上 4m 未満

最大埋戻幅 1m未満

m3

m3

-

-

図面番号   /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山城 町 政 友

横 断 図

S = 1 : 1 0 0

徳 島県西 部総合県 民局県土 整備部 ＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

6

NO.2+2.128

実施設計図面



コンクリート護岸工 S=1:50

NO.0～NO.2+2.1

すり付け工 S=1:50

上流側　NO.1+15.0～NO.2+2.1

SL10
0

40
0

水
抜

管
設

置
範

囲
　

37
00

70
00

50
0

20
0

70
00

水
抜

管
設

置
範

囲
　

37
00

B1

水平打継目

250
250500

用心鉄筋　D13
L=0.5m ctc0.5m

10%

+142.970

1:N(0.8～
1.0)

10%

1:0.5～
1:0.8

1:0.8

名　　称 数　　量

1m当たり

コンクリート

型　　　　枠 m2

m3

コンクリート護岸工

m2石 張 ( 練 )

鉄　　　　筋 配筋図参照

単管傾斜足場 掛m2

0.5SL

SL

SL

SL

SD345 D13
ctc250

コンクリート
σ28≧24N/mm2

常時水位

吸出防止材
300*300

水抜管VP65
1本/2～3m2

根固めブロック
平型1t

石張（練）
控20cm

SD345 D13
ctc250

コンクリート
σ28≧18N/mm2

常時水位

水抜管VP65
1本/2～3m2

根固めブロック
平型1t

コンクリート護岸工

・水抜管VP65は、常時水位より上方、2～3m2当たり1箇所の配置とする。

※水抜管（吸出防止材点在）、目地材　別途計上

・水抜管VP65は、常時水位より上方、2～3m2当たり1本の配置とする。

・コンクリートの水平打継目を設ける場合には、
　用心鉄筋としてD13の鉄筋長さ50cm程度を50cm
　間隔程度に配置すること。

雑工（もたれ式護岸）

3340～
3407

2
6
0
8
～
2
4
0
9

構造図

NO.2
NO.1+13.0

1:0.8

1:0.5

766

1316 2554

255 4

1:
0.

8

1:
0.

5

銅山川

すり付け工平面図 S=1:100

NO

根固めブロック S=1:20

断面図 側面図

（参考図）

平面図

300 600 300

1200

12
5

25
0

12
5

50
0

30
0

60
0

30
0

12
00

300 600 300

1200

1200

50
0

名　　称 算　　式

1個当たり

コンクリート

型　　　　枠 5.010 m2

m30.450

根固めブロック（平型1t）

コンクリート
σ28≧18N/mm2

吸出し防止材
t=10mm

令和6年災害手帳 P.478より

図面番号 7  / 　 1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

構 造 図

図 示

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

実施設計図面

H＝
4392～

4591,SL=5625～
6433



護岸工展開図 S = 1 : 1 0 0

護岸工平面図

護岸工正面図

NO.0
NO.1

IP.1NO.0+13.0

NO.2
NO.1+13.0

NO.2+2.128

T.P.+130.000

測量中心線

1:
1.

0

1:
0.

8

1 :
1.

0
B2

=5
00

B2
=5

00

B2
=4

00

B2=250

1:0.8

1:0.5

766

1316 2554

2554

B2
=4

00

1.20 1.00 3.00
0.50

8.10 0.15
0.35

0.35 6.10 10.00 0.95 0.95 5.30 3.90 1.10 1.10 0.85
0.50

3.00 1.00

0.85

雑工（コンクリート工）L=5.7m

雑工（もたれ式護岸）L=5.4m

1.00

コンクリート護岸工　L=45.2m

NO
.0

NO
.0

-1
.0

NO
.0

+1
3.

0

NO
.1

NO
.1

+1
0.

0

NO
.1

+1
5.

0

NO
.2
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.2

+2
.1

すり付け工 L=6.9m

H=
70

00

H=
70

00

H=
70

00

H=
70

00

H=
70

00

H=
70

00

H=
70

00

H=
64

00
26

0

300 H=
14

00

H=
14

00H=
20

00

H=
20

00

0.50

間詰コンクリート　L=44.1m

根固めブロック（平型1t）N=172個

0.30
0.10

1.00 8.10 0.15
0.05

0.05 6.10 10.00 0.90
0.05
0.05

0.90 5.30 3.90 0.10 0.85
0.50

0.30

5.00
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1:
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1:
0.
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1:0.6

+140.970

1:0.6

1:
0.

8

1:
1.

0

1:
1.

0

+142.970

+135.970

+142.970

+135.970

+142.970

+135.970

1:
0.

8

1:
0.

5

B1
=0

,B
2=

50
0

B1
=3

50
0,

B2
=2

50

+135.970

+142.370

+140.9701:
0.
6

1:
0.
6

銅山川

水路復旧

間詰コンクリート
σ28≧18N/mm2

間詰コンクリート
σ28≧18N/mm2

間詰コンクリート
σ28≧18N/mm2

復旧水路工　L=3.0m

B1=0

間詰コンクリート
σ28≧18N/mm2

H
=
2
4
09

H
=2
6
0
8

H
=2
6
0
8

H
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6
0
8

H
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6
0
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H=
2
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0
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図面番号 8  /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

護 岸 工 展 開 図

S = 1 : 1 0 0

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

実施設計図面

H
=
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6
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コンクリート護岸工L=41.8ｍ



図面番号

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

横 断 管 渠 工 一 般 図

T.P.+135.000

97
°
26

′28″(1号集水桝中心)

(管路敷折点)

(管路敷端部)
NO.0+12.849

S=1:100

(管路敷端部)

1号集水桝 1基 (鋼製桝蓋T-6)

　B:1.5
0m*L:

1.50m
*H:2.

60m

 L
=4

.5
2m

耐候性大型土のう

RC-40

1:1.80

2.00%

2.00%

1:0.20

45.00%

5.00%

1:
0.
40

S=1:100

1号集水桝 1基 (鋼製桝蓋T-6)

　B:1.5
0m*L:

1.50m
*H:2.

60m

142.970

149.600

143.195
(管路敷高)

146.888147.100

施工時水位

As

D.H.W.L. +142.970

R6.7.12(R6.7.8 10:39) +138.240

143.000

崩土

147.144
(現況)

142.600

　L=3.51+3.73=7.24m
水叩工　L=3.30m　
　t=0.30,0.15m

1:0.8

143.122

Co殻

1 38

Co殻

139

NO.1

140.81

IP.1

139.55

NO.0+13.0

140.37

厚み20cm

ブロック殻

厚み70cm

厚み50cm

T-2-2

崩土

崩
土

Co殻

149.18

150.35

Co

T:政紫6

140

ゴミ収集所

145

149.78

As

150.29

140.64

140.69

　砕石･モルタル充填

NO.0+
12.84

9

平 面 図

　a2

(管路敷端部) 　b
(管路敷折点) 　c

(管路敷端部)

1号重力式擁壁 L=4.52m

(RC構造)

側 面 図

　ステンレス W=100mm

　a1
(1号集水桝中心)

　d
(護岸工法線)

官民境界

横 断 管 渠 工 一 般 図

図 示

　L=3.73m

水叩工　L=3.30m　
　t=0.30,0.15m

　L=3.51m

0.00m ～ 1.50m

条　　件単位項　　目

D 1.00 m管径(内空) m

高耐圧ポリエチレンパイプカルバート
形　　式

材質

設計土かぶり

土砂の単位体積重量

－

管 路 設 計 条 件

kN/m3

無(盛土斜面に設置のため)載荷重

1:
0.

20

1:0.20

　45°

1:
0.
50

1:0.50

　45°

1:
0.
50

1:0.50

高 耐 圧 ポ リ エ チ レ ン 管 　 D 1 0 0 0 　 断 面 図

　A2=0.69m2

a2 - b 埋設区間 (i=2.00%) b2 - c 盛土区間 (i=45.00%)

　t=30cm

S=1:50

管路敷高

　A1=2.40m2(平均値)

(外径1134)

(外径1134)

142.600

(外径1134)

　σ28≧18N/mm2

管路敷高

　A1=3.51m2

144.900

　A2=0.53m2

143.195
(管路敷高)

六角ボルト 
 M10　2本

　ステンレス W=100mm

吐 出 し 部 重 力 式 擁 壁 詳 細 図 S=1:50

1:
0.
40

1:0.20

45.00%

1号重力式擁壁　　　　側面図 A-A　          　　                             　　　　　断面図 B-B
   

埋戻 A=5.9m
2床掘 A=11.1m

2

Y=21550

Y=21540

Y=21540

Y=21530

Y=21530

X=107900

X=107910

X=107910

X=107920

X=107920

X=107930

X=107930

X=107940

X=107940

X=107950
X=107950

?点名称
擁壁法線位置

流路工　基準線位置座標管理表

X座標　　 　　Y座標

a1 1号集水桝中心　107935.953     21540.969

a2 管路敷端部　   107935.229     21540.882

c  管路敷端部 　  107916.556     21538.655

b  路敷折点 　    107924.706     21539.627

d  護岸工法線 　  107913.251     21538.261

 0.729

10.598

 8.207

 3.329

点間距離
m

84-833

84-198A

84-198

9  /  1 1

実施設計図面
A

A

B B
C

C

D D

マーク図

2号重力式擁壁

E E

144.525

143.350 142.970

142.600

144.400

1:0.8

d (護
岸工法線)

NO.0+
12.84

9

護岸干渉面積 A=0.37m
2

水路中心寸法

断面図 C-C 側面図 D-D

※カッコ内数値はE-E断面での値を示す｡

1:
0.

20

護岸天端

1:0.20

護岸干渉幅

水路基礎材中心寸法

　a1

　b

　c
d (護岸工法線)

　a2

既設管路　φ1000 高耐圧ポリエチレンパイプカルバート　φ1000　L=19.60m(於　管路敷高延長)

1号
重

力
式

擁
壁

仮設護岸工
遮水シート

砕石

(於 管路敷高) 10600

(於 管路敷高) 9000

26
00

1500

既設管路　φ1000

300

23
00

護岸工

3 0
0

6 7
D 1

00
0

67
30

0

高耐圧ポリエチレンパイプカルバート　φ1000　L=19.60m(於　管路敷高延長)

2号重力式擁壁

600

143.48

148.03

既設管渠内

σ28≧18N/mm2

固定バンド D1000用

2号重力式擁壁

2号重力式擁壁

3868

50
0

23
00

30
0

500500

RC-40

水叩き

地
表

面
変

化

砕石又は砂

D 1000
D 1000

20
0

1400

30
0 10
0

20
0

D 1000

均しコンクリート

砕石又は砂

500500

RC-40

260

2134

1000

2号重力式擁壁

300
260

1号重力式擁壁

2520

2号重力式擁壁

固定バンド D1000用

1134

1600

4520 100

40
0～

0

100

14
34 11
34 0～

40
0

1000
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00

300

20
0

17
34

1134
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0
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100 1680 100
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平
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高
 1
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1
8
0
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0
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図面番号 1 0  /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

仮 設 図

図 示

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

N00N0010603
N01N0110134
N01N0110303

N01N0120606

Ｎ

フトンカゴ

Co殻

崩土

崩土崩土

崩土想定ライン

ブロック張崩れ

ブロック張

プレハブ

150

145

140

145

140

Co

As
As

As

As

As

仕

仕

T:政紫6

ゴミ収集所

150.57

150.55

150.35

149.78

148.91

148.09

148.08

144.53

144.49

143.38145.35

142.82

142.99

148.94

149.18
150.29

150.67

143.72142.75140.64
140.69

139.55
140.37

140.81

139
138

137

銅山川

NO.0 NO.1
IP.1NO.0+13.0 NO.2

NO.1+13.0 NO.2+2.128

148.09

148.07

厚み20cm

ブロック殻 Co殻

Co殻
厚み50cm

厚み70cm

ブロック殻

ブロック殻

136.85

136.59

143.48

施工手順（案）

3.水位低下※

4.工事用進入路（下段部、河川内進入）

5.締切工（大型土のう積）

6.流出土砂、コンクリートブロック撤去

7.土工（掘削、床掘り）

8.護岸工

9.盛土工

10.根固工

11.大型土のう撤去

12.工事用進入路撤去

13.後片付け

工事用進入路 S=1:50

平面図 S=1:250

i=15%

i=15
%

i=15%

148.04

A = 247 m2

横断図 S=1:100

大型土のう積撤去　N=537袋

A = 153 m2

1.準備工

2.工事用進入路（上段部、FH=+148.9m～142.75m）

厚さ10cm

As

T.P.+135.000

NO.2+10.0

+136.470

仮設図

仮設水位

R6.7.12(R6.7.8　10:54)　+138.240

実施設計図面

大
型

土
の

う
積

撤
去

N=64袋

既設水路覆工
敷鉄板1219×2438×22 N=4枚
大型土のう積み N=5袋

工事用進入路　L=30m
10m

20m

工事用進入路　L=22m

11m

3m
8m

42m

8m

敷砂利（上段部、FH=+148.9m～142.75m）

3000

500
500

4000

3000

500
500

4000

3000

500
500

4000

FH=+148.9m

FH=+144.4m

FH=+144.4m

FH=+142.75m

FH=+142.75m

FH=+136.45m

工事用進入路　L=55m
5m

敷砂利（下段部、河川内進入）

10
0

500 3000 500

4000

敷砂利（再生砕石）

500 3000 500

4000

500 3000 500

4000

500 3000 500

4000

プレハブの移設、復旧

遮水シート

大型土のう積

大型土のう積

大型土のう積

50
0

工事用進入路　L=30m
10m

20m

工事用進入路　L=22m

11m

3m
8m

3000

500
500

4000

3000

500
500

4000

大型土のう積撤去　N=124袋

　



T-2-2

T-2-1

N01N0120606

KBM2

KBM1

T-2

Y=21425

Y=21425

Y=21500

Y=21525

Y=21550

Y=21575

Y=21600

Y=21625

X=10782
5

X=107850

X=107850

X=10787
5

X=107875

X=107900

X=10790
0

X=107925

X=107925

X=10795
0

T-3

T-1

Y=21475

Y=21500

Y=21525

Y=21550

Y=21575

Y=21600

Y=21625

X=10795
0

Co

As

As
As150.57

150.55

150.35
149.78

148.91

148.09

148.08

144.53

144.49
143.38145.35

142.82
142.99

148.94
149.18150.29

150.67

143.72142.75140.64140.69
139.55

140.81

137

150.61

148.09

148.07

148.04

137.11

136.85

136.59

136.58
136.31

150.59

143.48

148.03 ゴミ収集所

銅山川

N00N0010601N01N0110136N01N0110301

N01N0110401

N01N0110402

N01N0120606

フトンカゴ崩土

崩土崩土 ブロック張崩れ

ブロック張

プレハブ

中州

As
As 仕

仕

T:政紫6

ブロック殻

ブロック殻

Ｎ

NO.0 NO.1IP.1NO.0+13.0 NO.2NO.1+13.0 NO.2+2.128

瀬替工平面図
S = 1 : 5 0 0
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N
o.0

+
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+
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締切工(県道側)　L=156m 大型土のう積撤去 N=145袋

TOPO-1
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TOPO-2
H = 139.859

TOPO-3
H = 139.948

TOPO-4
H = 139.694

TOPO-5
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TOPO-6
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締切工(市道側)　L=132m 大型土のう積撤去 N=125袋
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瀬替工 (県道側) 断面図
S=1:250

瀬替工 (市道側) 断面図
S=1:250

遮水シート W=2.0 t=1.0

遮水シート W=2.0 t=1.0

砂礫

締切工(県道側) 締切工(市道側)

▽135.500

県道側瀬替え 堆積土 市道側瀬替え

締切工断面図 (県道側+200付近)
S=1:250

延長 断面積 平均断面積 体積 延長 断面積 平均断面積 体積

m m2 m2 m3 m m2 m2 m3

No.0 18.2 No.0 8.3

+50 50 17.9 18.1 905.0 +23 23 4.2 6.3 144.9

+100 50 16.2 17.1 855.0 +50 27 6.4 5.3 143.1

+150 50 4.5 10.4 520.0 +100 50 5.3 5.9 295.0

+200 50 14.0 9.3 465.0 +150 50 4.4 4.9 245.0

+250 50 21.6 17.8 890.0 +170 20 2.2 44.0

+280 30 11.6 16.6 498.0

+305 25 5.8 145.0

305 4278.0 170 872.0

測点 測点

瀬替工(県道側) 瀬替工(市道側)

図面番号 1 1  /  1 1

銅 山 川

三 好 市 山 城 町 政 友

仮 設 平 面 図

徳島県西部総合県民局県土整備部＜三好＞

Ｒ７三土　銅山川　三・山城政友　護岸工事

縮 尺

工 事 名

路線名等

工事箇所

図 面 名

事業者名

会 社 名

実施設計図面

図 示

整地　V=5150ｍ3


